ciegue en modo alguno el amor propio. No se impugna verdaderamente á Jesús cuando se le ataca ó combate en su persona, en su doctrina ó en sus discipulos; sino que tambien se le impugna cuando se desobedecen sus mandamientos, aun en materia leve; Ah! ya que tan mínimo es el número de los amigos de Jesús; al menos que su fidelidad sea perfecta, entera inviolable!; Que vergüenza seria para nosotros, si nos fuéramos á colocar, aunque fuera por breves instantes entre los enemigos de Jesús poniendonos en contradicción con su divina ley! Evitemos por tanto con el mayor cuidado toda contradicción, aun la mas ligera, con Jesús, y de este modo veremos realizada en nosotros aquella profecia que dice que Jesús vino al mundo *para ser la salvacion de muchos*!

1. *Et in signum cui contradicetur.* — 1º Quomodo Christo contradicetur? — 1) Ipsi contradicium est in corpore suo reali, per Judæorum persecutiones et insidias, ac demum per supplicium crucis. Ex sua autem parte Dominus *tota die expandit manus suas ad populum non credentem et contradicentem.* Rom. xv, 21. — 2) Item, in corpore suo mystico, quod est Ecclesia, quodque omnes fideles constituunt, per omnigenas persecutiones: *Si me persecuti sunt, et vos persequentur.* Jan. xv, 20. Jamque Paulo, Romam adveniendi, de Christi Ecclesia dicebatur: *Notum est vobis quia ubique ei contradicatur.* Act. xxviii, 22. — 3) Imo contradicatur Christo, mystice viventi per gratiam in animabus fidelium; contradicatur, inquam, ipsi a mundo, a passionibus, sensualitate, etc.: *Caro enim concupiscit adversus spiritum.* Gal. v, 17. — 2º Quinam sunt Christo contradicentes? — Non tantum sunt Judæi et gentiles, sed omnes Ecclesiæ hostes: — item peccatores, qui Christum in corde suo crucifigunt; — item, qui proximo suo scandalum præbent; — item quicumque hostes animarum et gratiæ ac virtutis; diabolus, mundus, caro ejusque cupiditates... — 3º Quare Christo contradicunt? — Non quia Christus malum offert, cum e contra omne bonum largiatur; — sed quia Christus, qui veritas est, passionibus contradicit, mundumque cum suis erroribus ac vitis condemnat. — 4º Si vere Christi sum, et mihi contradicatur: adeo ut hoc signo dignoscere possim utrum, necne, genuinus Christi discipulus existam: *Omnes qui pie volunt vivere in Christo Jesu, persecutionem patientur.* II. Tim. iii, 12. — *Si adhuc hominibus*

II. *Palabras que hacen referencia à Maria.* — Simeon dirigiéndose à Maria la dice: *Tu alma será traspasada por una espada de dolor.* Ni el Evangelio ni la historia nos dicen que Maria haya muerto atravesada por una espada, y además el hierro de la espada que atraviesa el cuerpo no hace mella alguna en el alma. ¿Que significan pues, esas palabras del santo anciano Simeon? Quieren decir que las contradicciones ó impugnaciones de que Jesús había de ser blanco habían de repercutir también en el corazón de Maria con tal ímpetu, que serían semejantes á otros tantos puñales ó espadas clavados en su purísima alma¹.

placere, Christi servus non essem Gal. 1, 10 (SCHOUPE, loc. cit.).

1. *Cladius* hic est tormentorum Christo illatorum, aut potius contradictionis, cujus paulo ante meminit; nam contradictio linguarum in Scriptura vocatur, *gladius*, ut Psalm. lvi, 5: *Filii hominum, dentes eorum arma et sagitta, et lingua eorum gladius acutus.* Et Psalm. lxxiii, 4: *Exacerunt ut gladium linguas suas.* — Et psalm. civ, 18: *Ferrum pertransit animam ejus.* — Duplex ergo hic est *gladius*: *Primus* linguæ et contradictionis; audiens ergo B. Virgo probra, calumnias et blasphemias à Judæis et Scribis ac in Christum etiam crucifixum, mire iis cruciabat, perinde ac si *gladius* animam ejus transverberasset. — *Secundus* *gladius* fuit ferri, puta clavorum cateorumque tormentorum, qui non tantum Christi corpus et animam, sed et Virginis animam pertransiit; Græce δὲ λέγεται, id est penetrabit. Sicut enim quis uno gladio duos sibi vicinos confodit uno ictu, ita ut primum occidat, secundum penetret et vulneret; ita et hic *gladius* Judæorum occidit Christum, Virginem autem matrem intime penetravit, vulneravit et cruciavit. Ita S. Augustinus, epist. 59 ad Paulinum; Sophronius, hom. De Assumpt.; Franciscus Lucas, Jansenius, Toletus, Barradius et alii. — Tropologicè vel potius symbolice S. Bernardus, serm. 29 in Cant., per *gladium* sive sagittam, et, ut Arabicus vertit, *lanceam*, accipit charitatem, quia ubi est dolor, ibi est et amor; sine dolore enim non vivitur in amore, nec sine amore vivitur in dolore. Sic enim ait: « Est etiam sagitta electa amor Christi, quæ Mariæ animam non solum confixit, sed etiam pertransiit, ut nullam in pectore virginali particulam vacuum amore relinqueret, sed toto corde, tota anima, tota virtute diligeret, et esset gratia

Esta segunda parte de la profecía de Simeon, así como la primera, no ha dejado tampoco de tener su debido cumplimiento. En efecto, desde el mismo instante en que la Santísima Virgen supo los dolores que su divino Hijo había de sufrir, su vida no fué mas que un largo y no interrumpido martirio. S. Juan, en el Apocalipsis nos dice que vió à Jesús bajo la figura de un cordero sacrificado². La Virgen Madre de Jesús tuvo durante toda su vida este triste espectáculo ante sus ojos. La dulzura de las caricias, lo tierno y solícito de sus miradas, todo estaba acibarado por tan triste pronóstico. Siempre que Maria fijaba en Jesús sus purísimos ojos, le veía en tan triste estado; las mismas circunstancias que debían excitar su alegría y contento, la recordaban los dolores que mas tarde había de endurar. Cuando se regocija por haberle encontrado en el Templo después de tres dias de sobresalto, el pensar que llegará dia en que tendrá que separarse de El de un modo mucho mas doloroso, se presenta á su espíritu. Si se felicita de haberle libertado de la persecucion de Herodes huyendo á Egipto, sabe muy bien que no ha hecho mas que reservarle para otra muerte mucho mas dolorosa. Regocijase al verle marchar triunfante por todos los pueblos y ciudades de la Judea, ejecutando asombrosos milagros, repartiendo beneficios á manos llenas, rodeado de una muchedumbre maravillosa, dócil á su voz y agradecida á sus favores; pero vé también al mismo tiempo á aquella muchedumbre levantarse contra El y pedir